
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РФ ОТ 25 ИЮНЯ 2012 Г. N 635 "ОБ ИЗМЕНЕНИИ 
И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ВОПРОСАМ ЛИЦЕНЗИРОВАНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ" 

     В целях  приведения  актов  Правительства  Российской    Федерации в 
соответствие с Федеральным законом  "О  лицензировании  отдельных   видов 
деятельности" Правительство Российской Федерации постановляет: 
     1.  Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся     в акты 
Правительства Российской Федерации по вопросам лицензирования   отдельных 
видов деятельности. 
     2. Признать утратившими силу акты Правительства Российской Федерации 
по вопросам  лицензирования  отдельных  видов  деятельности  по   перечню 
согласно приложению. 
 
Председатель Правительства 
Российской Федерации                                         Д. Медведев 
 
                               Изменения, 
 которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации по вопросам 
               лицензирования отдельных видов деятельности 
     (утв. постановлением Правительства РФ от 25 июня 2012 г. N 635) 
 
     1. В абзаце втором пункта 1 постановления Правительства   Российской 
Федерации от 24 января 1995 г. N 78 "О неотложных мерах по предотвращению 
подделки бланков  ценных  бумаг,  применяемых  в  Российской   Федерации" 
(Собрание законодательства Российской  Федерации,  1995,  N 5,   ст. 425; 
2005, N 19, ст. 1821) слова "лицензии  на  производство  бланков   ценных 
бумаг, а также лицензии на осуществление  деятельности  по   изготовлению 
защищенной от подделок полиграфической продукции, в  том  числе   бланков 
ценных бумаг, а также торговли указанной  продукцией"  заменить   словами 
"лицензии  на  производство  и  реализацию   защищенной   от   подделок 
полиграфической продукции". 
     2. В Правилах пользования системами коммунального  водоснабжения   и 
канализации  в  Российской   Федерации,   утвержденных     постановлением 
Правительства Российской Федерации  от  12  февраля  1999 г.    N 167 "Об 
утверждении Правил пользования системами коммунального  водоснабжения   и 
канализации в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 1999, N 8, ст. 1028): 
     а)  в  абзаце  втором  пункта  41  слова  "организацией,   имеющей 
соответствующую  лицензию"  заменить  словами  "юридическими     лицами и 
индивидуальными  предпринимателями,  аккредитованными  в    установленном 
порядке в области обеспечения единства измерений"; 
     б)  в  пункте  45  слова  ",  получившей  в  установленном  порядке 
соответствующее разрешение (лицензию)" исключить; 
     в) абзац десятый пункта 90 изложить в следующей редакции: 
     "выбирать организации для производства  работ  по    присоединению к 
системам водоснабжения и (или) канализации, а также по  устройству   узла 
учета.". 
 
                                                               Приложение 
                                         к постановлению Правительства РФ 
                                                 от 25 июня 2012 г. N 635 
 
                                Перечень 
  утративших силу актов Правительства Российской Федерации по вопросам 
               лицензирования отдельных видов деятельности 
 
     1. Абзац четвертый пункта 6 Положения  о  государственной   жилищной 
инспекции  в   Российской   Федерации,   утвержденного     постановлением 
Правительства Российской Федерации от  26  сентября  1994 г.    N 1086 "О 
государственной жилищной инспекции  в  Российской  Федерации"   (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 1994, N 23, ст. 2566). 
     2. Постановление  Правительства  Российской  Федерации  от  3  июня 
1995 г. N 549 "О внесении изменений в Перечень  видов  деятельности,   на 
осуществление которых требуется лицензия, и органов,  уполномоченных   на 
ведение лицензионной деятельности" (Собрание законодательства Российской 



Федерации, 1995, N 24, ст. 2280). 
     3. Постановление Правительства Российской  Федерации  от  25   марта 
1996 г. N 351 "Об утверждении Положения  о  лицензировании   строительной 
деятельности" (Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   1996, 
N 14, ст. 1456). 
     4. Постановление Правительства Российской Федерации от 6 мая 2005 г. 
N 291 "Об утверждении Положения о лицензировании деятельности по продаже 
электрической энергии гражданам" (Собрание  законодательства   Российской 
Федерации, 2005, N 20, ст. 1882). 
     5. Пункт 5 постановления Правительства Российской Федерации  от   23 
мая 2006 г. N 307 "О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам" 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 23, ст. 2501). 
     6. Постановление Правительства Российской Федерации от  13   августа 
2006 г. N 493 "Об утверждении Положения о лицензировании деятельности по 
изготовлению и ремонту  средств  измерений"  (Собрание   законодательства 
Российской Федерации, 2006, N 34, ст. 3681). 
     7. Постановление Правительства Российской Федерации  от  6   октября 
2006 г. N 603 "О лицензировании деятельности по производству и реализации 
специального игрового оборудования, предназначенного  для   осуществления 
игорного бизнеса" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, 
N 42, ст. 4378). 
     8. Постановление Правительства Российской  Федерации  от  4   ноября 
2006 г. N 647 "Об утверждении Положения о лицензировании деятельности по 
изготовлению  протезно-ортопедических  изделий  по   заказам     граждан" 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 46, ст. 4797). 
     9. Постановление Правительства Российской Федерации от  22   декабря 
2006 г. N 784 "Об утверждении Положения о лицензировании деятельности по 
обеспечению  авиационной   безопасности"   (Собрание     законодательства 
Российской Федерации, 2007, N 1, ст. 248). 
     10.  Подпункты  5.2.28.36  и  5.2.28.37  Положения  о   Министерстве 
экономического   развития    Российской    Федерации,       утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июня 2008 г. N 437 
"О Министерстве экономического развития Российской Федерации"   (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2008, N 24, ст. 2867). 
     11. Пункт 10  изменений,  которые  вносятся  в  акты   Правительства 
Российской Федерации по вопросам деятельности Министерства промышленности 
и   торговли   Российской   Федерации,   утвержденных      постановлением 
Правительства Российской Федерации от 7 июня 2008 г. N 441  "О   внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам 
деятельности Министерства промышленности и торговли Российской Федерации" 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 24, ст. 2869). 
     12. Пункт  3  изменений,  которые  вносятся  в  акты   Правительства 
Российской   Федерации,   утвержденных   постановлением     Правительства 
Российской Федерации  от  2  сентября  2009 г.  N 718  "Об    изменении и 
признании утратившими  силу  некоторых  актов  Правительства   Российской 
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009,   N 37, 
ст. 4415). 
     13.  Пункты  21,  24  и  30  изменений,  которые     вносятся в акты 
Правительства Российской Федерации по вопросам государственного контроля 
(надзора), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 21 апреля 2010 г. N 268 "О внесении изменений и признании утратившими 
силу некоторых актов  Правительства  Российской  Федерации  по   вопросам 
государственного   контроля   (надзора)"   (Собрание     законодательства 
Российской Федерации, 2010, N 19, ст. 2316). 
     14.  Пункты  19,  22,  25  и  29  изменений,  которые     вносятся в 
постановления   Правительства   Российской   Федерации   по   вопросам 
государственной  пошлины,  утвержденных  постановлением     Правительства 
Российской Федерации от 24 сентября 2010 г. N 749 "О внесении изменений в 
некоторые постановления Правительства Российской Федерации  по   вопросам 
государственной пошлины" (Собрание законодательства Российской Федерации, 
2010, N 40, ст. 5076). 


	Постановление Правительства РФ от 25 июня 2012 г. N 635 "Об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации по вопросам лицензирования отдельных видов деятельности"

